Hal ini
didasarkan pada naskah Idha>r al-H}aqq fi Mamlaka>t Ferlah wal Fasi,
karangan Abu Ishak al-Makarani al-Fasi, Tazkirat T}aba>qa>t Jumu>’
Sulta>nul Salatin karya Syaikh Syamsul Bahri Abdullah, al-Asyi, dan
Silsilah Raja-raja Perlak dan Pasai, A. Hasymi menyatakan bahwa
Kerajaan Perlak, Aceh adalah kerajaan Islam pertama di Nusantara
yang didirikan pada tanggal 1 Muharam 225 H (840 M) dengan raja
pertamanya Sultan Alaudin Sayyid Maulana Abdil Aziz Syah. Teori
ini kemudian banyak didukung oleh cendekiawan Nusantara dan
dimasukkan dalam buku teks pengajaran Perguruan Tinggi.75